3877/2020.- PROPOSICIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO
GENÉRICO DEL ÁREA DE DEPORTES Y LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL
“ICODTE, S,A.” RELATIVO EN APROBAR LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN
RELATIVAS A LAS SUBVENCIONES NOMINATIVAS DEPORTIVAS DEL CLUB DE
GIMNASIA RÍTMICA RITMICOD (CIF G38923389)  POR IMPORTE DE QUINCE MIL
NOVECIENTOS EUROS (15.900,00 €), CLUB DEPORTIVO BUEMPASEIRO BUEN PASO
(CIF G76797356) POR IMPORTE DE MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €), Y CLUB
DEPORTIVO CHARCO PRIMERO BUEN PASO (CIF G76794833) POR IMPORTE DE MIL
SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €), TODAS DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ICOD DE
LOS VINOS PARA EL AÑO 2020, PARA LA FINANCIACIÓN DE LAS ACTIVIDADES A
DESARROLLAR POR LOS BENEFICIARIOS CONFORME A LA DOCUMENTACIÓN
PRESENTADA Y APROBAR Y RECONOCER EL GASTO DE LAS ASOCIACIONES.

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es
del tenor literal siguiente:

« Visto el  expediente relativo a las Subvenciones Nominativas  Deportivas relativas al
CLUB DE GIMNASIA RÍTMICA RITMICOD (CIF G38923389) por importe de QUINCE
MIL NOVECIENTOS EUROS (15.900,00 €), CLUB DEPORTIVO BUEMPASEIRO BUEN
PASO (CIF G76797356) por importe de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €), y CLUB
DEPORTIVO CHARCO PRIMERO BUEN PASO (CIF G76794833) por importe de MIL
SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €), todas del término Municipio de Icod de los Vinos para el
año 2020, Exp 3.877/2020, desde esta Jefatura de Sección, se informa:

PRIMERO.-  Consta  Acuerdo Plenario de fecha 17 de Julio  de 2020,  en sesión de
carácter extraordinaria y urgente, Punto Cuarto (Urgencia) , relativa a modificación

[...]

Deportivas, ( a excepción de las tres objeto de informe por los motivos citados ) conforme a la
Modificación Presupuestaria realizada, en la modalidad de créditos Extraordinarios y
Suplementos de Crédito, destinados al abono de subvenciones nominativas deportivas año 2020,
por importe de 100.700,00 € (CIEN MIL SETECIENTOS EUROS), de fiscalización, en el que
se dice:

“ … informa desfavorablemente, ya que se incumple la Circular 1/2019 de la
Intervención General  de la Administración del  Estado,  sobre efectos de la prórroga de los
Presupuestos Generales del Estado aprobadas para un ejercicio en relación a créditos

[...]

“ Aprobación de Convenios de Colaboración con las distintas Asociaciones Deportivas,
conforme a la Modificación Presupuestaria realizada, en la modalidad de créditos
Extraordinarios y Suplementos de Crédito, destinados al abono de subvenciones nominativas
deportivas año 2020, por importe de 100.700,00 € (CIEN MIL SETECIENTOS EUROS), de
fiscalización, en el que se informa desfavorablemente , ya que se incumple la Circular 1/2019

de la Intervención General de la Administración del Estado, sobre efectos de la prórroga de los
Presupuestos Generales del Estado aprobadas para un ejercicio en relación a créditos

[...]

PRIMERO.- Aprobar los Convenios de Colaboración relativas a las subvenciones
nominativas deportivas del CLUB DE GIMNASIA RÍTMICA RITMICOD (CIF G38923389)

por importe de QUINCE MIL NOVECIENTOS EUROS (15.900,00 €), CLUB DEPORTIVO

BUEMPASEIRO BUEN PASO (CIF G76797356) por importe de MIL SEISCIENTOS EUROS
(1.600,00 €), y CLUB DEPORTIVO CHARCO PRIMERO BUEN PASO (CIF G76794833)
por importe de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €),   todas del Término Municipal de
Icod de los Vinos para el año 2020, para la financiación de las actividades a desarrollar por los
beneficiarios conforme a la documentación presentada.

El texto del Convenio a suscribir con cada beneficiario es el siguiente: